
 

 

О проведении городского конкурса 

«Профессии в моей семье» 

 

 В целях создания условий для совершенствования и обновления содержания, 

форм и методов профориентационной работы с учащимися общеобразовательных 

учреждений, активизации творческой деятельности педагогических работников и в 

соответствии с планом работы Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести с 10 по 30 ноября 2023 года на базе МБУ ДО «Станция 

детского и юношеского технического творчества» городской конкурс детских 

творческих работ «Профессии в моей семье» среди учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.  

2. Утвердить Положение о городском конкурсе детских творческих работ 

«Профессии в моей семье» среди учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1). 

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУ ДО «Станция 

детского и юношеского технического творчества» (С.В. Басалаева) организовать 

работу по проведению городского конкурса детских творческих работ «Профессии в 

моей семье».   

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить 

финансирование МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического 

творчества» в рамках реализации подп. 1.3.1 муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе», МБУ 

«Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко) произвести оплату расходов на 

проведение городского конкурса детских творческих работ «Профессии в моей 

семье» в сумме 25000 (двадцать пять тыс.) руб. в соответствии с расчетом расходов.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования А.А. Захаровскую. 

 

Начальник Управления образования                                                                 

администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа                                                               М.И. Гореликов 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       __________________   № __________________                      

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

14.11.2023 05-01-05/1747/23



 

 

 

Разослать: дело, о/о, щ/учета и отч., СДЮТТ, МБУ ЦБ, ИМЦ, учреждения 

Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100, доб. 1627 



Приложение 1  

к приказу Управления образования  

администрации ПКГО  

от___________№__________ 

 

 

Положение 

о городском конкурсе детских творческих работ 

«Профессии в моей семье» 

 

1. Цели и задачи конкурса 

Городской конкурс детских творческих работ «Профессии в моей семье» 

(далее – Конкурс) проводится в целях совершенствования и обновления 

содержания, форм и методов профориентационной работы с учащимися 

общеобразовательных учреждений, воспитания социально-активной и 

творческой личности гражданина.   

Конкурс призван решить следующие задачи: 

- расширение представлений школьников о мире профессий; 

- оказание помощи учащимся в их профессиональном самоопределении; 

- формирование семейных ценностей на основе изучения профессий 

членов семьи; 

- формирование навыков поисково-исследовательской деятельности.  

 

                2.Учредители и организаторы конкурса 

Учредителем Конкурса является Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. Организует и проводит Конкурс 

МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического творчества». 

Для подготовки и проведения Конкурса создается организационный 

комитет, в состав которого входят представители учредителя, общественных 

организаций, образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Состав жюри Конкурса определяется оргкомитетом. 

 

              3.Сроки, место и порядок проведения конкурса 

Конкурс проводится с 10.11.2023 по 30.11.2023 г. В Конкурсе принимают 

участие учащиеся муниципальных образовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

Конкурс проводится в двух возрастных группах: 

1 группа – учащиеся 1-4 классов, 

2 группа – учащиеся 5-8 классов. 

Участники Конкурса представляют домашнее задание: 

Участники, относящиеся к 1 группе (1-4 классы), представляют на Конкурс 

творческую работу на выбор в следующих номинациях: 

 «Семейное древо профессий» - в виде генеалогического древа с 

указанием профессии каждого члена семьи. Формат работы А3. При оформлении 

работы разрешается использовать компьютерные технологии, коллаж, 

аппликацию, рисование.  



 «Фотоальбом профессий». Работа выполняется вручную, формат 

работы А4, объем до 8 страниц. При оформлении можно использовать картон, 

цветную бумагу, бисер, пайетки и пр. 

 «Календарь профессий». Формат работы А3 или А4. Календарь 

может быть различного вида: плакатный, перекидной, отрывной и т.д. При 

оформлении возможно использование компьютерных технологий, аппликаций, 

рисунков. 

Участники Конкурса, относящиеся к 2 группе (5-8 классы), направляют на 

Конкурс видеоролики с информацией о профессиях членов своих семей в 

следующих номинациях:  

- «Профессия - наша гордость»;  

- «Вместе в одной профессии»; 

- «Профессия - в наследство». 

На Конкурс принимаются не более 5 авторских работ от одного 

образовательного учреждения. 

Для участия в Конкурсе направляется заявка образовательного учреждения 

до 20.11.2023 года по электронному адресу moudod-sut@pkgo.ru, заполненная в 

соответствии с прилагаемой к данному положению формой. 

Роботы представляются до 24.11.2023 года по адресу ул. Павлова, 79, а 

также ссылкой на Яндекс диск  по электронному адресу moudod-sut@pkgo.ru. 

Церемония награждения победителей состоится 30.11.2023 г. в 15.00 ч. в 

МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического творчества» по адресу: 

ул. Павлова,79, (остановка автобуса «Магазин «Стройматериалы»). 

 

                             4. Критерии оценки работ 

 Оценка проводится по следующим критериям: 

- полнота содержания; 

- творчество и оригинальность; 

- общий дизайн и качество оформления; 

- эстетический вид работы. 

Оргкомитет оставляет за собой право вносить дополнения и изменения в 

данное Положение, изменить место проведения Конкурса, заранее уведомив об 

этом участников Конкурса. 

 

                                   6.Подведение итогов 

Победители Конкурса награждаются дипломами 1, 2, 3 степеней и 

ценными подарками.  
 

Заявка  

на участие в конкурсе «Профессии в моей семье» 

 

1. Наименование образовательного учреждения, класс. 

2. Ф.И.О. руководителя.  

3. Фамилия, имя участника.  

4. Дата. 

5. Согласие на размещение на сайте, странице социальной сети ВКонтакте, Одноклассники, 

фотографий, видеоматериалов и другой информации об участии ребенка в муниципальном 

конкурсе «Профессии в моей семье». 

 

mailto:moudod-sut@pkgo.ru
mailto:moudod-sut@pkgo.ru


Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Станция детского и юношеского технического творчества»

683013, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Павлова, д. 79 
___________________ тел. (415) 46-47-10

Расчет расходов на проведение городского конкурса
«Профессии в моей семье»

№ Наименование товара Ед. изм. Кол-во Цена,
руб.

Сумма, руб.

Призы в номинации «Семейное древо
профессий»

1 1 место -  сертификат «Новая книга» шт. 2 800 1600
2 место -  сертификат «Новая книга» шт. 3 500 1500
3 место -  сертификат «Новая книга» шт. 4 ; 300 1200
Призы в номинации «Фотоальбом
профессий»
1 место -  сертификат «Новая книга» шт. 2 800 1600

2 2 место — сертификат «Новая книга» шт. 3 500 1500
3 место -  сертификат «Новая книга» шт. 4 300 1200

Призы в  номинации «Календарь профессий»
1 место -  сертификат «Новая книга»

т 2 место -  сертификат «Новая книга» шт. 2 800 1600
D 3 место -  сертификат «Новая книга» шт. 3 500 1500

пгг. 4 300 1200
П р и з ы  в  номинации «Профессия - наша

4 гордость»
1 место -  сертификат «Новая книга» шт. 2 800 1600
2 место -  сертификат «Новая книга» шт. 3 500 1500
3 место -  сертификат «Новая книга» шт. 3 300 900
Призы в  номинании «Вместе в одной
профессии» шт. 2 800 1600
1 место -  сертификат «Новая книга» шт. 3 500 1500
2 место -  сертификат «Новая книга» шт. 3 300 900
3 место -  сертификат «Новая книга»
Призы в номинации «Профессия - в
наследство» шт. 2 850 1700
1 место -  сертификат «Новая книга» шт. 3 500 1500
2 место -  сертификат «Новая книга» шт. 3 300 900
3 место -  сертификат «Новая книга» .

6 Итого: 25 000

Сумма прописью: двадцать пять тысяч рублей 00 копеек.


